
 

 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA REITORIA 

 

   PORTARIA Nº 657/GR/IFAM, DE 06 DE MAIO DE 2025. 
 

 A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe 

confere a Portaria nº 532/GR/IFAM, de 31/03/2022, publicada no Diário Oficial da União – DOU 

Nº 63, de 1º/04/2022, Seção 2, pág. 32, e; 

 CONSIDERANDO o Despacho nº 26896/2025 – PROEN/REITORIA, de 30/04/2025, 

contido no Processo nº 23443.005178/2025-08, R E S O L V E: 
 

Art. 1º DESIGNAR os(as) servidores(as), abaixo relacionados(as), para compor a 

Equipe da Contratação, cujo objeto é a Contratação da FAEPI – Projeto Unificado para 

Formação de Professores em Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva. 

Nome Lotação/Campus Função 

Dalmir Pacheco de Souza Manaus Centro Integrante Demandante 

Franciane Santos de Souza PROEN Integrante Demandante Substituto 

Ademir Maciel de Souza  PROEN Integrante Administrativo 

Eliane Cardoso da Silva PROAD Integrante Administrativo 
 

Art. 2º À Pró-Reitoria de Ensino – PROEN, para as providências que se fizerem 

necessárias. 

 

 Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 
 

 
 
 
 
 

 
 

Reitora substituta 

 


		2025-05-06T15:41:46-0400
	Maria Francisca Morais de Lima
	Eu estou aprovando este documento




